
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°367 del 28/12/2022 registro generale 

N.139 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

LEGGE 9.12.1998, N. 431 ART. 11 - EROGAZIONE DELLE RISORSE 

RELATIVE AL FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO 

ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE - ANNO 2022 - 

IMPEGNO DI SPESA.      
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°367 del 28/12/2022 

Oggetto: LEGGE 9.12.1998, N. 431 ART. 11 - EROGAZIONE DELLE RISORSE RELATIVE 

AL FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN 

LOCAZIONE - ANNO 2022 - IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata integralmente la propria determinazione n. 226 del 14/10/2022 avente ad 

oggetto: ”Legge 9.12.1998, n. 431 art. 11 – Erogazione delle risorse relative al Fondo 

Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione - anno 2022 approvazione 

schema di bando e di domanda per ambito territoriale n. 43” adottata per dare 

attuazione alla misura di cui all’art. 11 della Legge 431 del 09/12/1998 consentendo 

l’erogazione dei contributi previsti per il Fondo Sostegno alla Locazione annualità 2022 

per i comuni dell’ambito territoriale n. 43, di cui il Comune di Susa è capofila; 

 

Vista la D.D. Settore Sanità e Welfare del 12/10/2022 N. 1881 avente ad oggetto:” DGR 

n. 19-5596 del 12 settembre 2022. Fondo sostegno locazione annualità 2022. Bilancio 

finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022: accertamento di complessivi euro 

25.086.192,13 sul capitolo di entrata 24955 e contestuale impegno di pari importo sul 

capitolo di spesa 154424. Ripartizione risorse e contestuale autorizzazione alla 

liquidazione delle risorse annualità 2022 ai 73 Comuni Capofila”.  

 

Dato atto inoltre che le risorse assegnate per l’ambito territoriale n. 43 di cui il comune 

di Susa è capofila, ammontano ad € 78.716,11;  

 

Ricordato che l’ambito territoriale n. 43 comprende i comuni di Bardonecchia, Bruzolo, 

Bussoleno, Cesana Torinese, Chianocco, Chiomonte, Claviere, Exilles, Giaglione, Gravere, 

Mattie, Meana di Susa, Mompantero, Moncenisio, Novalesa, Oulx, Salbertrand, San Giorio 

di Susa, Sauze di Cesana, Sauze d'Oulx, Sestriere, Susa, Venaus;  

 

Precisato che con propria Determinazione n. 226 del 14/10/2002 è stata accertata in 

entrata sul capitolo 2049/2/1 la somma di € 78.716,11 rimandando ad un successivo atto 

l’impegno di spesa; 

  

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2022-2024; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 del D.Lgs. n. 

267/00; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

1. Di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento. 

 

2. Di impegnare la somma di € 78.716,11 sul capitolo 3240/2/2 “contributo dalla 

regione per il sostegno alla locazione - Trasferimento ai Comuni” per la successiva 

liquidazione ai Comuni dell’ambito dei contributi previsti dal Fondo Sostegno 

Locazione anno 2022 come risulterà dall’esito dell’istruttoria. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


